01/06/2022 09:54 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=130 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR ADILMA BARBOSA LACERDA DOS SANTOS

REQUERIMENTO Nº 088/2021
PROTOCOLO: REQ-
130

DATA: 31/08/2021

HORA: 19:14

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício solicitando Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que
seja enviado ofício à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais solicitando a ligação
do poste de iluminação localizado na Vila do Estaleiro, Quadra 27, de fronte à Casa nº 06.

Considerando que é atribuição da referida Secretaria fomentar e executar ações de
saneamento e iluminação pública, bem como que o poste que está sem iluminação está
com o número apagado, venho através do presente solicitar que sejam tomadas as
medidas cabíveis para garantir a segurança aos moradores que residem nesta localidade.
O poste fica próximo a outro de nº 6031628. Sem mais para o momento, solicito o apoio
dos nobres vereadores para a aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, em 31 de agosto de 2021

Adilma Barbosa Lacerda dos Santos

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103